[image: image1.jpg]»wosas
2777

Java

lt 1| “" "'"I

“Mlh\ =
S m_a,

Муниципальное образование Свирицкое сельское поселение

                 Волховского муниципального района Ленинградской области

             АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта 2017  года                                                                     № 29
Об утверждении Плана работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории
Свирицкого сельского поселения на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»

1. Утвердить План  работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории  Свирицкого сельского поселения на 2017 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана работы возложить на главного специалиста администрации, специалиста по вопросам ГО и ЧС Белову В.С.
Глава администрации

МО Свирицкого сельского поселения

В.И. Лиходеев
Приложение к
постановлению администрации

Свирицкого сельского поселения

от  30.03.2017 г. № 29
ПЛАН   РАБОТЫ  КЧС и  ПБ  на  2017 год

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛИ

	Мероприятия по предупреждению  ЧС

	1
	Проведение  заседаний  комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности :

	О плане работы КЧС и ПБ на 2017 год

Итоги проведения  мероприятий в части пожарной безопасности
	апрель

	Председатель КЧС и ПБ

	О мерах по усилению пожарной безопасности на территории Свирицкого сельского поселения в отопительный период
	апрель
	-«-

	По предупреждению и ликвидации ЧС связанных с лесными и торфяными пожарами
О мерах по снижению последствий весеннего паводка
	апрель
	-«-

	О состоянии противопожарного  водоснабжения Свирицкого сельского поселения
	апрель, октябрь
	-«-

	Итоги проведения отопительного периода 2016-2017 годов.

О подготовке мест купания
	май
	Члены комиссии КЧС и ПБ

	О мерах по  обеспечению безопасности людей на водоемах Свирицкого сельского поселения
	июнь
	-«-

	О подготовке жилого фонда, объектов ЖКХ и соцкультбыта к работе в зимних условиях 2017 – 2018 гг.
	июль
	-«-

	О мерах по обеспечению противопожарного состояния объектов летнего отдыха детей и подростков
	июнь, июль, август
	-«-

	О мерах  по предупреждению и ликвидации ЧС связанных с авариями на коммунально-энергетических сетях в осенне-зимний период
	сентябрь
	Председатель  КЧС и ПБ

	О мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Свирицкого сельского поселения
	июнь,

октябрь
	-«-

	Об итогах  выполнения плана обучения должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС в 2017 году
	июль, декабрь

	Председатель КЧС и ПБ

	Проверка противопожарного состояния муниципальных учреждений, расположенных на территории сельского поселения и готовность их к работе в осенне-зимний период 2017- 2018гг.
	август-сентябрь
	-«-

	МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОПАГАНДЕ И ПОДГОТОВКЕ НАСЕЛЕНИЯ К ДЕЙСТВИЯМ В  ЧС

	1
	Распространение среди населения, учреждений памяток и буклетов  по действиям в ЧС, в том числе, связанных с террористическими  актами
	в течение  года
	Комиссия по ЧС и ПБ

	2
	Декада по обеспечению безопасности людей на водных объектах поселения
	20-30 мая
	-«-

	3
	Проведение мероприятий, посвящённых празднованию:

- Дня пожарной охраны
- Дня образования гражданской обороны

-Дня спасателя
	1-30 апреля;
12 сентября-
 4 октября;

1-27 декабря
	Специалист по делам ГО и ЧС

	4
	Декада по предупреждению ЧС и подготовке населения к действиям при возникновении ЧС (к Всемирному Дню гражданской обороны)
	1 февраля – 1 марта
	-«-

	5
	Организация и проведение месячника безопасности  на водных объектах
	1 июня – 1 июля
	-«-

	6
	Проведение учебных занятий с населением в УПК при администрации Свирицкого сельского поселения
	по плану УПК
	Начальник УПК,

Председатель КЧС и ПБ

	7
	Проведение сходов граждан по вопросам безопасности жизнедеятельности населения
	по отдельному плану
	Специалист по делам ГО и ЧС

	8
	Проведение социальных акций, конкурсов, викторин на противопожарную тематику
	в течение года
	Комиссия по ЧС и ПБ

	9
	Организация и проведение конкурса детского рисунка по теме пожарной безопасности
	октябрь
	Специалист по делам ГО и ЧС

	10
	Проведение акции, посвящённой Году экологии: Мы - дети природы.
	июнь
	Специалист по делам ГО и ЧС, директор МБУК «Свирицкий СДК»

Глава администрации

МО Свирицкого сельского поселения

В.И. Лиходеев